Số 2, Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố  Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641,Fax:(02513)847269, Email:syt@dongnai.gov.vn, Website:syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 3572/SYT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 13  tháng 7 năm 2023
V/v triển khai thực hiện Thông tư số

44/2023/TT-BTC ngày 29/6/2023

của Bộ Tài chính.

Kính gửi:

 - Ngân hàng Vietcombank - CN Đông Đồng Nai;

 - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

 - Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu nộp phí trong lĩnh vực

Y tế và trong công tác An toàn thực phẩm;

Ngày 13/7/2023, Sở Y tế nhận được Công văn số 4014/STC-NSNN ngày

12/7/2023 của Sở Tài chính về việc triển khai thực hiện Thông tư số 44/2023/TT-

BTC ngày 29/6/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính (Thông tư đính kèm).

Sở Y tế triển khai Thông tư số 44/2023/TT-BTC ngày 29/6/2023 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ

người dân và doanh nghiệp.

Lưu ý:

+ Phí trong lĩnh vực Y tế: Bằng 70% mức thu phí quy định tại Điều 1

Thông tư số 11/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 278/2016/TT-BTC ngày 14/11/2016

của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử

dụng phí trong lĩnh vực y tế; bằng 70% mức thu phí quy định tại Mục II; Mục III;

các điểm 2,3,5,6,7,8,9 Mục IV; Mục V Biểu mức thu phí trong lĩnh vực Y tế ban

hành kèm theo Thông tư số 278/2016/TT-BTC.

+ Phí trong công tác an toàn thực phẩm: Bằng 90% mức thu phí quy định

tại Biểu phí trong công tác an toàn thực phẩm ban hành kèm theo Thông tư số

67/2021/TT-BTC ngày 05/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu,

chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí trong công tác an toàn thực phẩm.

+ Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/7/2023 đến hết ngày 31/12/2023.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị, các tổ chức và cá nhân có nhu cầu nộp phí

biết và thực hiện nộp phí theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HCC tỉnh;

- Vietcombank - CN Đông Đồng Nai;

- Tổ TNHS&TKQ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

KHẨN